



## PLAŠSAZIŅAS LĪDZEKĻIEM, VISIEM INTERESENTIEM

11.04.2019.

### Dabas muzejā atklās fotogrāfiju izstādi „Mans putns 2019”

Šomēnes, atzīmējot ikgadējās Putnu dienas, daudzviet Latvijā vides organizācijas aicina uz putnu vērošanu, putnu būrīšu darbnīcām, lekcijām, ekskursijām un citiem izglītojošiem pasākumiem. Dabas muzejā atklās fotoizstādi „Mans putns 2019” un notiks fotokonkursa laureātu apbalvošana.

Trešdien, 17. aprīlī, plkst. 15.00 Latvijas Dabas muzejā atklās fotoizstādi „Mans putns 2019” un paziņos fotokonkursa laureātus. Konkurss notiek jau 18 gadus, un tā mērķis ir veicināt interesi par putniem un mudināt cilvēkus ieskatīties dabā, saprast un mīlēt to. Šogad konkursā piedalījās 93 fotogrāfi no visas Latvijas un kopā tika iesniegtas 235 fotogrāfijas. Ievērojami pieaudzis dalībnieku skaits senioru grupā, taču būtiski samazinājies jauno fotogrāfu skaits – bērnu grupā bija tikai trīs dalībnieki.

Konkurss notiek jau daudzus gadus, un varētu šķist, ka tā organizatoru Dmitriju Boiko grūti pārsteigt ar kādu unikālu kadru vai tendenci. Lūgts komentēt šī gada saņemtos attēlus Boiko stāsta: „2019. gads atkal ienesis jaunas dvesmas, piemēram, saņēmām ļoti maz zvirbuļu un gulbju bildes, un nevienu vistu! Redzam, ka cilvēki cenšas fotografēt retas sugas, bet nofotografēt retu putnu ideālas kvalitātes kadrā ir sarežģīti. Fotografēto sugu dažādība ir salīdzinoši liela – paugurknābja gulbji, baltie stārķi, bet arī somzīlīte, laukirbe, medņi.”

Sagaidot Lieldienas, izstādē līdžās fotogrāfijām būs skatāmi putnu izbāžņi, putnu olas un ligzdas. Apmeklētājiem piedāvāsim vingrināties putnu olu atpazīšanā un citus uzdevumus. Visiem interesentiem būs iespēja salīdzināt savu roku garumu ar Latvijas plēsīgo putnu spārnu izpletumu.

Izstāde atvērta līdz 12. maijam muzeja darba laikā. Fotokonkursu 2019. gadā atbalsta SIA „Baltijas Foto Serviss”, AS „Latvijas Valsts meži”, SIA „Brīvs”, Rīgas Nacionālais zooloģiskais dārzs, apgāds „Zvaigzne ABC” un žurnāls „Vides Vēstis”. Divpadsmit fotogrāfijas tiks iekļautas SIA „Brīvs” 2020. gada putnu kalendārā.

Skolēnu grupām iespējams pieteikties uz tematiskajām nodarbībām par putniem: „Viegls kā putns” 1.–4. klasei (kā putni pielāgojušies lidošanai), „Latvijas putni” 2.–5. klasei (pielāgojumi barības iegūšanai), „Lido gājputni” 4.–9. klasei (putnu migrācijas), pieejamas arī ekskursijas Latvijas putnu ekspozīcijā. Pieteikšanās, zvanot pa telefona numuru 67356051.

**Laipni aicināti Latvijas Dabas muzejā – Rīgā, K. Barona ielā 4!**

Informāciju sagatavoja:

Polīna Šķiņķe

Latvijas Dabas muzeja

Komunikācijas nodaļa

Tālrunis: 67356058, 67356024

E-pasts: [polina.skinke@ldm.gov.lv](mailto:polina.skinke@ldm.gov.lv)